/UniSOCIAL
Departamento de Filantropia
E Assistência Social da AEE

PROCESSO SELETIVO – PROUNI 2025/1

ORIENTAÇÕES GERAIS PARA ENVIO DE DOCUMENTOS

O UniSOCIAL – Departamento de Filantropia e Assistência Social da AEE divulga as informações para
a Bolsa Prouni 2025/1 conforme os critérios estabelecidos no Edital Nº 02, de 15 de janeiro de 2025, do
Ministério da Educação, e torna público o cronograma e demais procedimentos relativos à oferta de bolsas do
Programa Universidade para Todos - Prouni para o primeiro semestre de 2025. Os candidatos pré-
selecionados, nos termos descritos no Edital, deverão ficar atentos e seguir as informações do cronograma
abaixo para o envio dos documentos solicitados:

CRONOGRAMA
Link para envio dos documentos: Será encaminhado pela IES no e-mail cadastrado

na inscrição, o link para postagem dos documentos.
Tipo de Arquivo: Somente PDF

Tamanho máximo do arquivo: 25MB

Previsão para liberação da lista de Pré-Selecionados MEC: 01/04/2025

Envio dos documentos solicitados pela IES: 01 a 11/04/2025

O link de acesso somente será desbloqueado para o candidato após o recebimento da lista oficial de
pré-selecionados enviada à IES pelo MEC.

O candidato pré-selecionado deverá acompanhar as orientações para o envio dos documentos exigidos
pela IES no site www.unievangelica.edu.br, na página principal.

Ao acessar o sistema da IES para anexar os documentos, o candidato deve verificar se as informações,
como nome completo, telefone, curso, nome da instituição de ensino e turno, estão corretas.

Após o envio dos documentos, o candidato receberá, no e-mail cadastrado na inscrição do Prouni, o
Protocolo de Recebimento dos Documentos pela IES. Caso não receba o protocolo, deverá entrar em contato
com o Departamento UniSOCIAL para análise da ocorrência.

OBS: Apenas serão analisados documentos do candidato cujo nome constar na lista oficial do MEC como
pré-selecionado para esta IES.

Em caso de dúvidas, entre em contato com o Departamento UniSOCIAL, responsável por este processo,
no horário das 8:00 às 21:00 horas.

Marilene Zélia Maia Gomes

Gestora do Departamento de Filantropia e Assistência Social da AEE

Telefone: (62) 3310-6600 opção 8 e 1

Whatzapp (62) 3310-6684

Avenida Universitária, km. 3,5. Cidade Universitária – Anápolis-GO – CEP 75083-515 – Fone: (62) 3310-6600

“...grandes coisas fez o Senhor por nós; por isso estamos alegres.” (Sl 126:3).